L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 3 de Outubro de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Montanha

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N° 016/2025/PMM

O Município de Montanha, no cumprimento da
Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal
n° 4.596/2023, torna público aos interessados que
realizará o seguinte processo licitatório:
Objeto: Aquisição de materiais de construção
e Equipamentos de Proteção Individual (EPIs),
destinados a suprir as necessidades operacionais das
Secretarias Municipais de Obras, Viação e Serviços
Urbanos; Agricultura; Educação; Cultura, Desporto
e Turismo; e Meio Ambiente, do Município de
Montanha/ES, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2025 às
08h00.
Abertura das Propostas: 15/10/2025 às 09h00.
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site www.portalde-
compraspublicas.com.br, http://montanha.es.gov.
br ou pelo e-mail: licitacao@montanha.es.gov.
br, ou na sala da licitação na Praça Osvaldo Lopes,
s/n, centro, a partir da data da publicação deste
aviso, de 2ª a 6ª feira de 7:00 às 13:00 horas. Mais
informações através do Telefones: (61) 3003-5455
ou (27) 99529-4451.
ID CIDADES TCEES: 2025.048E0700001.01.0014
Montanha/ES, 02 de outubro de 2025.

Alfredo José Fernandes
Secretário de Obras, Serviços Urbanos e Viação

Protocolo 1644835

Muniz Freire

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025
ID Cidades Web TCEES N°

2025.050E0700001.01.0019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE,
torna público a realização de certame:
Do tipo MENOR PREÇO, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM VEÍCULOS
APROPRIADOS, SOB A FORMA DE FRETAMENTO,
PARA CONDUZIR OS ESTUDANTES DA REDE
ESTADUAL E MUNICIPAL.
de abertura: 20/10/2025 às 10:00h.
Edital e sessão pública: https://www.gov.br/
compras/pt-br
UASG: 985673    /   Nº DA COMPRA: 90018
https://munizfreire-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34 /
Expediente: 2ª-6ª das 12h-18h. licitacao@
munizfreire.es.gov.br.
Muniz Freire-ES, 01/10/2025

REGIANE DE FATIMA CASTRO
Pregoeira Municipal

Protocolo 1644274

Pinheiros

Chamada Pública nº 005/2025
O Município de Pinheiros - ES, torna público que será
realizado no dia 28 de outubro de 2025, às 07:30h, na
Secretaria de Educação deste Município, a Chamada
Pública nº 005/2025, cujo objeto é a permissão
de uso de espaço público visando a prestação de
serviços de fornecimento, instalação e manutenção
de Painel de LED no Município de Pinheiros. O Edital
está disponível no site do Município,www.pinheiros.
es.gov.br

Pinheiros, 02 outubro de 2025.
Edilson Morais Monteiro

Prefeito Municipal
Protocolo 1644879

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 006/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de obra de drenagem e pavimentação
na Rua das Bromélias, Colina Verde, Santa Maria
de Jetibá - ES. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 20 de
outubro de 2025. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir das 8:00h do dia 03 de outubro de 2025 até
às 7:59h do dia 20 de outubro de 2025. SESSÃO
DE DISPUTA: 8:30h do dia 20 de outubro de 2025.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao
BLL compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2025.062E0700001.01.0034

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1644438

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 037/2025. Órgão/
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO.
Processo Nº: 20.635/2025. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA O EMEF
DORA ARNIZAUT SILVARES, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COM O OBJETIVO
DE ATENDER Á NECESSIDADE DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.
Acolhimento de propostas: a partir de 03/10/2025
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 15/10/2025 às
08h31.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 2 de Outubro de 2025 às 22:39:05 Código de Autenticação: 1d073332

L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 3 de Outubro de 2025.

ID CidadES Contratações:
2025.067E0600007.01.0013

São Mateus, 02/10/2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1644562

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa MPTOP EVENTOS LTDA, CNPJ:
19.615.182/0001-33 para apresentação da banda/
cantor KORINGUINHA DO FORRÓ, durante a
programação do ENCONTRO DE COMITIVAS
no 05 de outubro de 2025, em São Mateus - ES  ,
conforme Processo nº. 024.175/2025, pelo valor
total estimado de R$ 50.000,00 determinando
e encaminhando à publicação. ID CidadES
Contratações: 2025.067E0600009.10.0220

São Mateus/ES, 02/10/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Turismo - Dec. 17.113/2025
Protocolo 1645026

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação da
empresa 49.608.728 RUBIANO MATIAS RISSO,
CNPJ: 49.608.728/0001-90 para apresentação
da banda/cantor RUBIANO RISSO, durante a
programação do ENCONTRO DE COMITIVAS
no 05 de outubro de 2025, em São Mateus - ES ,
conforme Processo nº. 024.235/2025, pelo valor
total estimado de R$ 15.000,00 determinando
e encaminhando à publicação. ID CidadES
Contratações: 2025.067E0600009.10.0222

São Mateus/ES, 02/10/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Turismo - Dec. 17.113/2025
Protocolo 1645031

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no
Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações
posteriores, objetivando a contratação da empresa
54.842.814 ANDRESKA VIEIRA CORREIA
MACIEL DOS SANTOS, CNPJ: 54.84.814/0001-00
para apresentação da banda/cantor MANOGHETTO,
durante a programação da 5° FESTA DO BAIRRO
RIBEIRÃO no dia 04 de outubro de 2025, em São
Mateus - ES, conforme Processo nº. 024.336/2025,
pelo valor total estimado de R$ 13.000,00
determinando e encaminhando à publicação. ID
CidadES Contratações: 2025.067E0600009.10.0223

São Mateus/ES, 02/10/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Turismo - Dec. 17.113/2025
Protocolo 1645051

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa ODIRLEY MENELLY BREMENKAMP
08532961703, CNPJ: 34.312.831/0001-10,
possui  a exclusividade para comercializar/contratar
a banda:  ODIRLEY MENELLY, para se apresentar
na programação do “ENCONTRO DE COMITIVAS”,
no dia 05 de outubro de 2025, em Nova Lima, no
município de São Mateus/ES , conforme Processo
nº. 024.189/2025, pelo valor total estimado de
R$ 6.000,00 determinando e encaminhando
à publicação. ID CidadES Contratações:
2025.067E0600009.10.0221

São Mateus/ES, 02/10/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Turismo - Dec. 17.113/2025
Protocolo 1645142

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa ODIRLEY MENELLY BREMENKAMP
08532961703, CNPJ: 34.312.831/0001-10,
possui  a exclusividade para comercializar/contratar
a banda:  RESENHA DO CARRETA, durante a
programação da 5° FESTA DO BAIRRO RIBEIRÃO
no dia 04 de outubro de 2025, em São Mateus -
ES, conforme Processo nº. 024.337/2025, pelo
valor total estimado de R$ 8.000,00 determinando
e encaminhando à publicação. ID CidadES
Contratações: 2025.067E0600009.10.0224

São Mateus/ES, 02/10/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Turismo - Dec. 17.113/2025
Protocolo 1645186

Sooretama

ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N°
020/2025

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria
Municipal de Educação, e por intermédio de sua
Equipe de Pregão, conforme decreto N° 1567, de
11/07/2025, faz saber que realizará licitação na
modalidade acima descrita.

Objeto: contratação de empresa especializada para
a execução integral dos serviços de conclusão da obra
da Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora
Eronita Clarisse Shuning, em conformidade com os
projetos arquitetônicos, planilhas orçamentárias
e demais documentos técnicos elaborados pela
Secretaria Municipal de Obras, contemplando todos
os serviços, materiais e insumos necessários a
finalização da unidade escolar, de forma a garantir
pleno funcionamento, segurança, qualidade técnica
e atendimento às normas aplicáveis, conforme

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 2 de Outubro de 2025 às 22:39:05 Código de Autenticação: 1d073332